
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00578722- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:          

            El pedido elevado por la dirección del Departamento de Antropología de aval  para el encuentro organizado
por el Proyecto de investigación "Producción, circulación y consumo de alimentos y plantas medicinales en
situaciones de resistencia y subalternidad" (SECyT-CIFFyH) y el Museo Regional Comunitario de Villa de Soto, a
realizarse en el Museo Comunitario y Regional “Chihimi Sis” en Villa de Soto, 1/6 Córdoba, el 20 y 21 de agosto
2022; y

 

CONSIDERANDO:

            Que este encuentro tiene como objetivo habilitar un espacio de diálogo y reflexión entre los productores y
equipos de investigación sobre comercialización y producción de alimentos y plantas medicinales de origen local; y
busca promover encuentros interculturales a través del intercambio de experiencias de producción e investigación
entre colectivos e investigadores de Argentina y América latina.

            Que el consejo departamental declara de interés la iniciativa y recomendó avalar el encuentro, en su sesión
del día 24 de junio de 2022.

            Que se anexa información del  mismo en la que consta fundamentación, objetivos, cronograma, etc. y se
incorpora el currículum vitae de la docente responsable de la organización del evento.

            Que la Secretaría Académica remite las actuaciones  con opinión favorable, considerando que la actividad es
de relevancia académica y contribuye  del campo de estudios aludido.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello;

 

 

 

EX-2022-00578722- -UNC-ME#FFYH



 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES.

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1: OTORGAR aval Institucional y académico para la realización  del Encuentro "Producción familiar,
agroecología y soberanía alimentaria: Experiencias Situadas, organizado por el proyecto de investigación
“Producción, circulación y consumo de alimentos y plantas medicinales en situaciones de resistencia y subalternidad"
(SECyT-CIFFyH) y el Museo Regional Comunitario de Villa de Soto, a realizarse el 20 y 21 de agosto del presente
año en el Museo Comunitario y Regional “Chihimi Sis” en Villa de Soto.  

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DE AGOSTO DE  DOS
MILVIENTIDÓS.

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-334-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Domingo 28 de Agosto de 2022
		2022-08-26T11:02:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-28T22:59:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-28T22:59:26-0300
	GDE UNC




